BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
. = ESTADO DE RESULTADOS
§ ot~ POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y 2017

m..,.m..fm..w VALORES EN RDS
INGRESOS Y GASTOS 2018 2017
INGRESOS FINANCIEROS
Intereses y comisiones por créditos 1,704,760,427  1,705,146,990
Intereses por inversiones negociables y a vencimic 66.945.325 39.380.918
1,771,705,752  1,744,527,908
GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones 266.945.221 306,059,408
Pérdidas por inversiones 1,932,181 607,309
Intereses y comisiones por financiamientos 149.002.871 71.453.241
417,880,273 378,119,958
MARGEN FINANCIERO BRUTO 1,353,825,479  1,366,407,950

Provision para cartera de crédito

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS (GASTOS)
Otros ingresos
Otros gastos

Carlos Segura Foster
_ Administrador General

109.986.308

155.219.932

1,243,839,171

111,095,902
40.714.107
151,810,009

11.918.769
19.937.019

31,855,788

1.152.246,798
46.807.878
54,126,330
109.884,734

1,211,188,018

77.150.726
2.360.259
79,510,985

14.488.031
17.967.532

32,455,563

1,095.512,635
37.212.443
56.052.947
106,995,575

1,363.065,740  1,295,773,600

727,652

(37,530,159)

305,295,753

317.228.331

2.204.762 10.680.039
303,090,991 306,548,292
303,818,643 269,018,133
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